
Čes-slov Derm, 92, 2017, No. 4, p. 153–200 197

8. 11. 2017
202072103 Kurz – Melanocyt v dobrém i ve zlém
Místo konání: Hotel ILF, Budějovická 15, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: MUDr. Ondřej Kodet, Ph.D.
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

22. 11. 2017
Regionální setkání dermatovenerologů
Místo konání: Hradec Králové
Délka trvání: 4 hodiny
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních, 
FN a LF UK v Hradci Králové
Odborný garant: doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc.
Kontakt: miloslav.salavec@fnhk.cz

23. 11. 2017
Moravský kazuistický seminář 
Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Klinika chorob kožních a pohlavních LF UP 
a FNOL, ČDS ČLS JEP
Odborný garant: MUDr. Martin Tichý, Ph.D.
Kontakt: tichy.martin.jun@fnol.cz

23. 11. 2017
Seminář kožního oddělení FN Ostrava
Místo konání: FN Ostrava, posluchárna Domova sester
Délka trvání: 3 hodiny
Pořadatel: Kožní oddělení FN Ostrava
Odborný garant: prim. MUDr. Yvetta Vantuchová, Ph.D.
Kontakt: jana.glettova@fno.cz

24. 11. 2017
202072104 Kurz – Licheny a -riázy  (parapso- a pity-) 
v dermatologické praxi
Místo konání: Hotel ILF, Budějovická 15, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: MUDr. Jorga Fialová 
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

28. 11. 2017
Setkání dermatovenerologů kraje Vysočina
Místo konání: Jihlava
Délka trvání: 3 hodiny
Pořadatel: Kožní oddělení Nemocnice Jihlava
Odborný garant: MUDr. Marie Policarová
Kontakt: policarovam@nemji.cz

3. 10. 2017
Setkání dermatovenerologů kraje Vysočina
Místo konání: hotel Rytířsko u Jihlavy
Délka trvání: 3 hodiny
Pořadatel: Kožní oddělení Nemocnice Jihlava
Odborný garant: MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph.D.
Kontakt: znevoralova@atlas.cz

3. 10. 2017
202072101 Kurz – Vaskulitidy, vaskulopatie a poruchy 
periferních cév v praxi – nejen kůže
Místo konání: Hotel ILF, Budějovická 15, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: prof. MUDr. Jiří Štork, CSc.
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

12. 10. 2017
202072102 Kurz – Dermatoskopie pro pokročilé
Místo konání: Hotel ILF, Budějovická 15, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: doc. MUDr. Lumír Pock, CSc.
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

13. 10. 2017
Konference dětské dermatologie 
Místo konání: Brno
Délka trvání: 8 hodin
Pořadatel: Sekce dětské dermatologie ČDS ČLS JEP
Odborný garant: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA
prim. MUDr. Hana Bučková, Ph.D.
Kontakt: hbuckov@fnbrno.cz

19.–21. 10. 2017
17th ESPD Annual Meeting
Palma de Mallorca, Španělsko
www.espd2017.com

21. 10. 2017
18. dermatologické sympozium „Jak léčím já“
Místo konání: Ústí nad Labem
Délka trvání: 8 hodin
Pořadatel: Kožní sanatorium, s. r. o., Ústí nad Labem
Odborný garant: MUDr. Hana Duchková, DrSc.
Kontakt: mala@bos-congress.cz

3. 11. 2017
11. konference Akné a obličejové dermatózy 
Místo konání: Praha
Délka trvání: 5 hodin
Pořadatel: Sekce Akné a obličejové dermatózy ČDS ČLS JEP
Odborný garant: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA
Kontakt: znevoralova@atlas.cz

Odborné akce v roce 2017

kalendář odborných akcí 

proLékaře.cz | 6.4.2025



198 Čes-slov Derm, 92, 2017, No. 4, p. 153–200

Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních 
FN a LF UK v Hradci Králové a Everesta, s. r. o.
Odborný garant: doc. MUDr. Karel Ettler, CSc.
Kontakt: jan.janatka@everesta.cz; 
Lenka.springlova@galderma.com

1. 12. 2017
202072105 Kurz – Systémová léčba 
v dermatovenerologii a její monitorování 
Místo konání: Hotel ILF Budějovická 15, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: MUDr. Nina Benáková, Ph.D. 
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

29. 11. 2017
Večer Dermatovenerologické kliniky 
a Oddělení plastické chirurgie
Místo konání: Plzeň, Šafránkův pavilon LF UK
Délka trvání: 2 hodiny
Pořadatel: Spolek lékařů v Plzni, 
Dermatovenerologická klinika LF UK a FN Plzeň
Odborný garant: prof. MUDr. Karel Pizinger, CSc.
Kontakt: kozniklinika@fnplzen.cz

1. 12. 2017
X. Mikulášská konference v Podještědí
Místo konání: Liberec
Délka trvání: 6 hodin

Štěpánka Čapková

ATOPICKÝ EKZÉM
Páté, přepracované a doplněné vydání

Atopický ekzém, pro svůj vznik v  prvních měsících života také nazývaný dětským 
ekzémem, je silně svědivé, obvykle léta trvající zánětlivé kožní onemocnění, spojené 
s  častým rodinným výskytem průduškové záduchy (astmatu) nebo senné rýmy. Sklon 
k těmto třem chorobám, pro které se používá jednotícího názvu atopie, bývá dědičný. 
Kniha naší přední specialistky vychází pro velký zájem v novém, již pátém vydání, které 
autorka aktualizovala s ohledem na nejnovější poznatky a zkušenosti z praxe.

OBSAH:
I. Atopický ekzém (Alergie * Svědění * Komplikace * Očkování) * II. Léčba (Vyšetření * 
Léky * Obklady, pasty, krémy, oleje * Kosmetika * Koupele * Byliny * Netradiční způsoby 
léčby * III. Životní styl (Životospráva * Oblečení * Plenkové kalhotky »na jedno použití« * 

Praní prádla * Hygiena * Přírodní přísady do koupele * Rodinná zátěž – dědičnost * Kojení * Výživa kojence * Dieta batolat a dětí * 
Úprava domácího prostředí * Ochrana před roztoči, plísněmi a pyly * Domácí zvířata * Sport * Volba povolání * Spolupráce se školou 
* Slunění, rekreace * Lázeňská léčba * Solária – horské slunce * Denní sanatoria) * IV. Informace (Finanční pomoc státu * Speciální 
kolektivní zařízení pro předškolní děti * Sdružení pacientů) * Slovníček odborných výrazů *  Literatura * Užitečné internetové 
adresy

Praha : Galén, 2017, 140 s. – Páté, přepracované a doplněné vydání, 155x190 mm, brožované, barevně, 250 Kč, ISBN 978-80-7492-300-5

Objednávky zasílejte e-mailem nebo poštou: LD, s.r.o. Tiskárna Prager, Elišky Přemyslovny 1335, 156 00, Praha 5, 
e-mail: tiskarnaprager@prager-print.cz, mobil: 602 377 675. 
Na objednávce uveďte i název časopisu, v němž jste se o  knize dozvěděli.

proLékaře.cz | 6.4.2025


